2007. S.24AT

Coimisiún na Scrúduithe Stáit

SCRÚDÚ AN TEASTAIS SHÓISEARAIGH, 2007

STAIR – ARDLEIBHÉAL
(NÁ cuir na leathanaigh seo isteach le do fhreagarleabhar.)

FOINSÍ

1. PICTIÚIR

PICTIÚR A.

(Foinse: www.awh-adventures.com)

PICTIÚR B.

(Foinse : www.timeref.com)

Incipit epistola beati Hieronimi ad Paulinum presbiterum de omnibus diuine littere libris. Capitulum primum :-

Pater ambrosius tua michi munuscula preferens. deculit simi et suauissimas litteras: que a principio amicitiarum fide probate iam fidei et veteris amicitie prebent. Vera enim illa necessitudo est christi gloriose copulata: quam non utilitas rei familiaris. non presentia tantum corporis. non subdola et palpas adulatio: sed dei timor. et diuinarum scripturarum studia conciliant. Legimus in veteribus historiis. quosdam lustrasse puincias. nouos adisse ipsos. maria transisse: ut eos quos res libris nouerat: coram se uiderent. Sic pitagoras memphiticis uacat. sic plato egyptum. et architam tarentinum. eamque ora ytalie. que quondam magna grecia dicebat: laboriosissime peragravit: et ut qui athenis migrat. et potens cuiusque doctrinas academie gignasita personabat. fieret peregrinus atque discipulus: maleus aliena uerecunde discere: quam sua impudenter ingerere. Denique cum litteras quasi toto orbe fugientes persequitur. captus a piratis et uenudatus. oratione crudelissimo paruit. dudus captiuus uindicta et seruus: tamen quia philosophus: maior emente se fuit. ad egyptum. iudeo eloquentie fonte manantem. de ultimis hispanie galliarumque finibus quosdam uenisse nobiles legimus: et quos ad contemplationem sui roma non traxerat: unius hominis fama perduxit. Habuit illa etas inaudicum omnibus seculis. celebrandumque miraculum: ut uerban tarant

ingressi: aliud terra urbem querebant. Apolloni siue ille magister ut uulgus loquitur. siue pitagorici tradunt. ita uisus. preceperat caucasiu. albános. scythas. mallagetas. opulentissima india regna penetravit: et ad egyptum latissimo phylon amne transiit. puenit ad bragmanas: ut hyarcam in throno sedente aureo. et de tantali fonte potantem. inter paucos discipulos. de natura. de moribus ac de cursu direu et fideu audiret docentem. Inde per elanitas. babilonios. chaldeos. medos. assirios. parthos. syros. phenicis. arabes. palestinos. reuersus ad alexandriam. perrexit ad ethiopianam: ut gignosophistas et famosissimam solis mensam uideret in sabulo. Inuenit ille uir ubique quod disceret: et semper proficiens. semper se melior fieret. Scripsit super hoc plenissime octo voluminibus: phylotratatus. **II**
Quid loquar de seculi hominibus: cum apostolus paulus. uas electionis. et magister gentium. qui de conscientia tanti in se hospitis loquebatur. dicens. An expectauerunt querens eius qui in me loquitur cibus. post damasum arabiam lustratam. ascendit iherosolimam ut uideret petrum et manserit apud eum diebus quindecim. Hoc enim misterio ebdomadis et octidomadis: futurus gentium predicator instruendus erat. Rursumque post annos quatuordecim assumpto barnaba et tyro. reposuit cum apostolis euangelium: ne forte in uacuum curreret aut cucurisset. Habet nescio quid latentis energie uire uocis adus: et in aures discipuli de auctoris ore transfusa: forte sonat. Unde et eschiques cum rodi regularet. et legeret illa demosthenis.